
 
 
 

 
 
 

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA 
 

EDITAL Nº 63, DE 9 DE SETEMBRO DE 2008 
Concurso Público para o Cargo de Especialista em Regulação – ANEEL – 2º Grupo 

Segunda Etapa – Matricula em 3ª Chamada 
 

O DIRETOR-GERAL  DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF,  considerando: 
a) o Termo de Cooperação nº 01/2008, firmado com a Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL; 
b) as disposições contidas no Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002 e nos artigos 15 e 16 da Portaria nº 450, 
de 6 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;  
c) a Portaria nº 445, de 18/12/2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada na Seção 1 
do Diário Oficial da União de 19/12/2007,  que autorizou a realização do Curso de Formação, observado o 
contido no Edital Esaf nº 51, de 02/6/2006, publicado no DOU, Seção 3, de 5/6/2006, regulador do concurso 
público para seleção de candidatos para o cargo de Especialista em Regulação; e, ainda,  
d) as disposições  do Edital Esaf nº 172, de 25 de outubro de 2006, que divulgou o resultado da Primeira Etapa 
desse concurso público, RESOLVE: 
 
I – Considerar reprovados e, conseqüentemente, eliminados do concurso público para o cargo de Especialista 
em Regulação, da ANEEL, por não ter efetivado a correspondente matrícula no Curso de Formação ou por ter 
formalizado sua desistência no concurso, os seguintes candidatos: 
 
Área Classificação Inscrição Nome 
03 68 2036479 DANIEL KEICHI MARUYAMA LEITE 
03 74 2043203 YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA 

 
II – Convocar, para se matricular na 2ª etapa desse concurso, no período de 11 a 15 de setembro de 2008, a seguinte 
candidata: 
Área Classificação Inscrição Nome 
03 75 2011476 MARIA GABRIELA CARNEIRO MOREIRA 

 
III – A matrícula deverá ser realizada de acordo com as disposições contidas no Edital Esaf nº 55/2008. 
 
IV – Comunicar a alteração do local de realização do Curso de Formação que passa a ser: sede da Escola de 
Administração Fazendária – ESAF, em Brasília-DF, Rodovia DF-001, Km 2,3 - Lago Sul (Próximo ao Jardim 
Botânico). 
 
V – Confirmar o período de realização do Curso de Formação que é de 29 de setembro a 28 de outubro de 2008. A 
cerimônia de abertura será no Auditório da Esaf, com apresentação às 8h. No dia 29, ônibus, do tipo coletivo, estará 
disponível no trajeto Plataforma Superior da Rodoviária do Plano Piloto/Esaf/Plataforma Superior da Rodoviária do Plano 
Piloto. O candidato deverá se apresentar no local de embarque às 7h40, ou às 8h, na sede da Escola, se usar condução 
própria. 
 
 
 

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES 

G:\Editais\Edital ANEEL 2008 2º Grupo 3ª chamada


	MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

